
Paraná , 10 de Junho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2028 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        179 

Art. 1º - Fica concedida Aposentadoria Voluntária por Tempo de 

Contribuição, com proventos Integrais, no valor de R$ 2.420,73 (Dois 

Mil, Quatrocentos e Vinte reais e Setenta e Três centavos) ao Servidor 

QUERINO VOGEL, portador da cédula de identidade RG nº 

1739287, Ocupante do Cargo De Provimento Efetivo de Operador de 

Maquina, nomeado pelo Decreto nº756 de 14/08/1990. O valor dos 

proventos de aposentadoria de que trata este decreto, TEM DIREITO 

A PARIDADE, como prevê o artigo 7º da EC 41/2013. 

  

Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, ao 

Primeiro dia do mês de Junho do ano de dois mil e vinte. 

  

INÁCIO JOSÉ WERLE 

Prefeito Municipal 

  

DAYANY REGINA AVILA 

Dir. Dpto Pessoal 

Publicado por: 

Dayany Regina Avila 

Código Identificador:FE42E4AB 

 
ADMINISTRATIVO / RECURSOS HUMANOS 

DECRETO 5099/2020 

 

DECRETO Nº 5099 DE 06 DE JUNHO DE 2020. 

  

Exonera o senhor, JORGE LUIZ QUINTANA, e dá 

outras providências. 

  

INÁCIO JOSÉ WERLE, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PLANALTO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

  

CONSIDERANDO a Conclusão da Comissão do Processo 

Administrativo 01/2017, Instaurado pela portaria 068/2017 e a bem do 

Serviço Público 

  

D E C R E T A 

  

Art. 1º - Fica exonerado por justa causa o servidor JORGE LUIZ 

QUINTANA, portador da cédula de identidade RG nº 6.678.478-9 

SSPPR, Ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de Odontólogo do 

Setor da Saúde, nomeado pelo Decreto nº 2699 de 03 de Abril de 

2007. 

  

Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, aos seis 

dias do mês de Junho do ano de dois mil e vinte. 

  

INÁCIO JOSÉ WERLE 

Prefeito Municipal 

  

DAYANY REGINA AVILA 

Dir. Dpto Pessoal 

Publicado por: 

Dayany Regina Avila 

Código Identificador:18E45DF5 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU 

 

LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 25/2020 

 

EXTRATO DE EDITAL: 

  

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 47/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

DATA DA REALIZAÇÃO: 25/06/2020 

ABERTURA: 09H00 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, MICROEMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE SEDIADA 

REGIONALMENTE 

LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 – centro (Sala de Reuniões) 

  

OBJETO: Aquisição parcelada gás de cozinha GLP 13 e GLP 45 

para as Secretarias de Educação e Administração. 

Valor máximo do lote: : R$ 47.222,30 (quarenta e sete mil, duzentos 

e vinte e dois reais e trinta centavos). 

Dotações Orçamentárias: 2.031.3390.30.00.00-1298, 

2.031.3390.30.00.00-1299 e 2.008.3390.30.00.00-1481 

Download do edital: 

http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes 

Telefone para contato: (0XX43) 3623-3100 

E-mail: pmplicitacao@onda.com.br 

  

FÁBIO LUIZ ANDRADE 

Prefeito 

Publicado por: 

Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:53A02A5E 

 
LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 26/2020 

 

EXTRATO DE EDITAL: 

  

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 48/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

DATA DA REALIZAÇÃO: 25/06/2020 

ABERTURA: 10H00 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, MICROEMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE SEDIADA 

REGIONALMENTE 

LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 – centro (Sala de Reuniões) 

  

OBJETO: Aquisição parcelada gás de cozinha GLP 13 e GLP 45 

para a Secretaria de Saúde. 

Valor máximo do lote: R$ 11.997,50 (onze mil, novecentos e 

noventa e sete reais e cinquenta centavos). 

Dotação Orçamentária: 2.052.3390.30.00.00-1489 

Download do edital: 

http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes 

Telefone para contato: (0XX43) 3623-3100 

E-mail: pmplicitacao@onda.com.br 

  

FÁBIO LUIZ ANDRADE 

Prefeito 

Publicado por: 

Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:48C81D21 

 
LICITAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2020 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO 

  

Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei: 

  

Considerando a Lei nº 13.979/2020, em especial o artigo 4º-B e 4º-H, 

que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de 

saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus 

responsável pelo surto de 2019; 

Considerando o Decreto Estadual nº 4.298/2020 que declara situação 

de emergência em todo o território paranaense devido à COVID-19; 

Considerando a necessidade de medidas de prevenção e higiene no 

combate e enfrentamento à COVID-19; 

Com base nas informações constantes do procedimento administrativo 

nº 49/2020, dispensa de licitação nº 18/2020, que tem por objeto a 

aquisição de 3.500 máscaras de proteção para a Secretaria de Serviço 


